



سرمقاله

درس «احمد مروی» تعطیل نشد



آنچه در ماجرای آغاز شیوع کرونا به روشنی دیده نشد، درسی بود که تولیت آستان قدس رضوی به همه داد، حتی به دولتی‌ها، پیش از همه، حتی پیش از دانشگاه‌ها و مدارس، اعلام کرد ما از نظر وزارت بهداشت تبعیت می‌کنیم. چندروز پیش هم روابط عمومی تولیت گفت: ما خودمان درهای حرم را نیستیم، ستاد مبارزه با کرونا گفت ببندید، بستیم، آن‌ها بگویند باز می‌کنیم.

درسی که آقای احمد مروی به سایر کارگزاران، تولیت‌ها، روحانیون، سیاست‌مداران و دولتمردان داد جای تشویق، تقدیر و الگوبرداری داشت که در بازار سیاه کرونا گم‌شده و دیده نشد که او چگونه رفتار کرد، تصمیم گرفت و به چه سبک و سبک‌آرایی آن را اجرائی کرد، او آن‌گونه رفتار کرد که در دیگر اماکن مذهبی جهان، پس از او بود که این راه را رفتند؛ چه الگو گرفته باشند، چه نرفته باشند.

مرویی به همه آموخت که هر مسئله‌ای را باید به متخصص آن مرجوع کرد و از او پرسید و در فضای سیاست‌زده و احساساتی تصمیم ننگرفت؛ حتی اگر نتیجه را دوست نداشتیم و با بغض آن را اعلام کردیم تبعیت کنیم. قانون قانون است، چه بیستندیم، چه از آن ناخشنود باشیم.

مرویی دانست که حکومت داری آداب دارد و نمی‌توان بر تبعیت از نظام پافشاری کرد اما به هنگام، جدایی طلبانه بر تصمیم آن شورید و به دلیل عدم مشورت با خود، تصمیمات کلان حکومتی را طرد و رد کرد. او بیش از دیگران از بستن درهای حرم امام رضا (ع) دل شکسته بود اما تبعیت از نظام شور و شعار و آن‌را بی‌گرفته بود. بودند دیگرانی همچون او که منصوب مقامات جمهوری اسلامی بودند و هر روز در تبعیت از نظام شور و شعار دادند و بر دیگران تاختند که چرا این‌گونه‌اید و آن‌گونه‌اید ولی در چنین بزنگاه‌هایی شوریدند و گله کردند و در جبهه مقابل نشستند، مرویی همچون آنان نبود و نشد؛ آداب‌دان بود و ادب‌دان، نمونه‌ای از کارگزاران اصول‌گرای نظام.

این روش، منش و مصداقی باید برای همگان الگو شود، به‌ویژه برای آنان که منصوب یا مدافع حکومت‌اند؛ وگرنه نه پایان خروج از این مسیر، هر چه مرجع است و تضعیف اقتدار هیئت حاکمه و خنجر زدن به نظام از پس پرده، می‌توان امیدوار بود که برخی ناآگاهانه تاکنون چنین رفتار کرده‌اند اما از این پس می‌دانند که یاد در جرگه حامیان نظام و حکومت هستند یا نیستند؛ اگر باشند راهی جز تبعیت از تصمیمات کلان حکومتی ندارند، حتی اگر آن را دوست نداشته باشند و باب میلشان نباشد، نمی‌توان پوزسیون بود اما در جبهه اپوزیسیون نشست و پرچم جدایی طلبی برافراشت. آداب کارگزاری نظام را مرویی تدریس کرد، در ایام شیوع کرونا و این درس تعطیل نشد.



جامعه مدنی امید و کرونا

هادی خانیکی در گفت‌وگو با شهرآر.امی گوید ناگزیر هستیم به سمت سرمایه اجتماعی، اعتماد، شنیدن حرف‌های یکدیگر و ادراک مشترک حرکت کنیم

پایک سیستم امنیتی اجتماعی را افزایش داد و امنیت را تقویت کرد و وگرنه جامعه مستعد کرونای بیشتری می‌شود



عکس: ناصر حسینی/شهرآر



خودم را مجاب کردم تنها نیستیم کپ وقتتی با لیلی گلستان درباره روزهای قرنطینه



پدیدارشناسی بحران کرونا روح... اسلامی مروی بر الزامات حمایت از تولید امیرمهدی مرادی جیب خالی مریبان و باشگاه دارن در سونامی کرونا حمید مصومیان



اما واگرهای وام کرونایی

بسته‌های حمایتی «کرونا» در ایران با سایر کشورها چه تفاوتی دارد؟



عکس: ژانلین است

محسن موسوی زاده

هنوز چند ساعت از اعلام این خبر که قرار است برای جبران خسارت‌هایی که کرونا به معیشت شهروندان زده است وامی یک میلیون تومانی به یارانه‌گیران (حدود ۶۷ دلار براساس دلار ۱۵ هزار تومانی) اعطا شود، نگذشته بود که موجی از انتقادهای درباره شیوه حمایت‌های دولتی به راه افتاد. از همان روزهای اولی که به صورت رسمی اعلام شد کرونا در ایران شیوع پیدا کرده است و به‌ویژه بعد از آنکه توصیه‌هایی مبنی بر ماندن در خانه اوج گرفت، ضرورت ارائه کمک‌های دولتی برای تأمین

معیشت شهروندان مطرح شد، از آخرین روز بهمن ۹۸ (زمان اعلام رسمی شیوع کرونا در ایران) تاکنون که چند هزار نفر به این بیماری مبتلا شده‌اند، انواع و اقسام وعده‌ها داده و برخی از آن‌ها (مانند ارائه بسته کمک معیشتی ۲۰۰ تا ۶۰۰ میلیون) عملیاتی شده است.

رئیس‌جمهور در اظهار نظری جدید ۱۸ فروردین امسال از اعطای وام یک میلیون به یارانه‌گیران خبر داد. ۲ روز بعد محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه، با بیان اینکه یک میلیون تومان تسهیلات با نرخ ۱۲ درصد برای خرید اقلام مورد نیاز در اختیار سرپرستان خانوار قرار خواهد گرفت، بیان کرد:

سرپرستان تمام ۲۳ میلیون خانواری که یارانه نقدی می‌گیرند می‌توانند از شارژ یک میلیون تومانی کارت یارانه استفاده کنند. بعد از اعلام این خبر برخی از شهروندان به اشتباه به سایت refahi.ir برای ثبت نام و یک میلیون تومانی مراجعه و اشتباه‌گزینه‌های اهدای یارانه را انتخاب کردند. براین اساس سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها طی اطلاعیه‌ای ضمن اعلام هنوز ثبت نام این وام شروع نشده است به شهروندان وعده داد که یارانه آن‌ها به دلیل این اشتباه سهوی حذف نمی‌شود. همچنین به گفته مهدی قمریان، سخنگوی سازمان برنامه و بودجه، تاکنون سایت و شیوه ثبت نام وام یک میلیون تومانی اعلام نشده است.

با این حال انتشار خبر وام یک میلیون تومانی با انتقادات زیادی در فضای مجازی مواجه شده است. آنچه باعث بالاگرفتن انتقادهای مطرح حمایتی جدید دولت شده شیوه بازپس‌گیری وام یک میلیون و بیش از آن سود این وام است. میزان بازپرداخت این وام با نرخ ۱۲ درصد، طی ۲۴ ماه معادل یک میلیون و ۱۳۱ هزار تومان است، بنابراین باید ۱۳۱ هزار تومان سود همراه با اصل پول به دولت برگردانده شود. سود ناشی از این وام برای دولت در صورت پرداخت وام به هر ۲۳ میلیون خانوار بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان است.

در حالی قرار است بانک‌های ایران از کمک کرونایی به مردم سود دریافت کنند که دولت‌های مختلف در برهه‌هایی به پرداخت وام نقدی یا شارژ کارت‌های اعتباری شهروندان برای رونق بخشی به اقتصاد اقدام می‌کنند، همان‌طور که حداقل در ۳ ماهه اخیر شاهد بوده‌ایم که اعطای وام روشی مؤثر برای کمک به شهروندان خسارت‌دیده از کرونا بوده است. مشکل طرح ارائه شده در ایران ترکیب این ۲ شیوه پرداخت نقدی و درخواست سود بالاست که این شائبه را به وجود

هوالباقی
حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای مروی
تولیت معزز آستان قدس رضوی
در گذشت همشیره مکرمه‌تان را به محضر حضرت شمس الشوموس صمیمانه تسلیت می‌گوییم. برای آن بانوی مؤمنه، سفره نشینی حضرت زهرا ص و برای خاندان سوگوار، شکیبایی و اجر الهی مسئلت می‌کنیم.
روزنامه شهرآر

هوالباقی
حضرت حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای مروی
تولیت معزز آستان قدس رضوی
فقدان همشیره مکرمه‌تان را به محضر حضرت عالی و آن خاندان محترم تسلیت عرض نموده و از درگاه باری تعالی برای ایشان رحمت و مغفرت و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.
محمد رضا کلائی، شهردار مشهد



رهبر معظم انقلاب در سخنرانی تلویزیونی در روز نیمه شعبان:

ملت ایران در آزمون کرونا خوش درخشید



چالش هیئت امنایی برای توس

مصوبه هیئت دولت درباره هیئت امنایی شدن ۲۱ مجموعه تاریخی، ابهامات و برداشت‌های فراوانی به همراه دارد



جای خالی تناتر آنلاین در مشهد

گفت‌وگو با رئیس انجمن هنرهای نمایشی استان درباره راهکارهای حمایت دولت از هنرمندان در دوران کرونا



خرج در سقف، دخل در کف

بررسی‌ها نشان می‌دهد که خانوارهای کارگری مشهد ماهانه ۲ میلیون تومان کسری بودجه دارند



از دانشگاه علوم پزشکی مشهد به ریاست قوه قضائیه!

بررسی ریز و درشت یک نامه که در فضای مجازی حاشیه ساز شد



کولبر فرهنگی

روایتی از نیم روز همراهی با یک فعال فرهنگی در مشهد که بار کتاب به دوش می‌کشد



حمل و نقل عمومی مشهد تا کی تعطیل می‌ماند؟

به گفته عضو شورای شهر تصمیم‌گیری درباره تعطیلی مترو و اتوبوس به تحلیل داده‌های آماری روزهای آینده بستگی دارد



پاسخ مدیریت شهری به ادعای نماینده مجلس

اجرای طرح کمربند جنوبی متوقف شده است

در روزهای گذشته حجت الاسلام نصرا... پژمانفر، نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی، از اجرای عملیات عمرانی مختلف در محدوده کمربند جنوبی مشهد خبر داد که به گفته او در راستای ایجاد پروژه کمربند جنوبی مشهد بوده است. پژمانفر در گفت‌وگو با شهرآر، با بیان اینکه درگیری مسئولان استانی در بحث کرونا مانع از پیگیری توقف این عملیات‌های عمرانی شده است، بیان کرد: گزارشی از عملیات‌های عمرانی مربوط به کمربند جنوبی شهر مشهد تهیه و طی نامه‌ای به دفتر مقام معظم رهبری ارسال شده است و امیدواریم جلوی این پروژه به‌زودی گرفته شود.

در همین زمینه و در پاسخ به این موضوع، محمود ریحانی، مدیرکل مطالعات طرح‌های زیربنایی معاونت عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد با اعلام اینکه اجرای پروژه کمربند جنوبی مشهد از مدت‌ها پیش متوقف شده است، گفت: تصاویر منتشر شده در این زمینه مربوط به ایجاد یک ورودی در یکی از خیابان‌هاست. قصد داریم از سمت خیابان نخل یک ورودی ایجاد کنیم تا مردم بتوانند از آن وارد شوند و خودروهای خود را پارک کنند تا بتوانند از طبیعت ارتفاعات جنوبی مشهد استفاده کنند. غیر از این نیز ورودی دیگری نداریم. ضمن اینکه در طرح گذشته برای این منطقه ۲ باند پیش‌بینی شده بود که ما در حال حاضر فقط یک باند ۷/۵ متری برای رفت و یک باند ۷/۵ متری برای برگشت را اجرا می‌کنیم.

وی به توقف حفاری‌ها در این طرح هم اشاره کرد و گفت: کنده‌کاری‌های این تپه در گذشته انجام شده است و اکنون بیل مکانیکی فعال در انتهای خیابان نخل در حال آواربرداری و بارگیری است و کنده‌کاری نمی‌کند.

پژمانفر گفت: مسئله مطالعات طرح‌های زیربنایی معاونت عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری مشهد، طرح اصلی کمربند جنوبی اصلاً اجرا نمی‌شود و مدت‌هاست که اجرای آن متوقف شده است

تا مطالعات زیست‌محیطی آن دوباره انجام شود. او در همین زمینه اظهار داشت: شهرداری برای انجام مطالعات زیست‌محیطی یک مشاور گرفته است. ایجاد ورودی برای خیابان نخل نیز بنا به مجوز ستاد تدبیر برای استفاده از ظرفیت از پیش آماده شده و تفریح مردم در حال اجراء است تا مطالعات تکمیل و طرح تعیین تکلیف شود.

آماده به پایان رساندن سال تحصیلی هستیم

معاون وزارت آموزش و پرورش گفت: ۸۵ درصد محتوای دروس تدریس شده است و آمادگی داریم سال تحصیلی را به اتمام برسانیم و امتحانات را برگزار کنیم و از ۱۵ شهریور دوباره مدارس باز شوند.

به گزارش تسنیم، مهرداد حمیدی درباره ادامه تعطیلی مدارس متذکر شد: چند سناریو را پیش‌بینی کرده‌ایم که اگر تعطیلات استمرار یابد چگونه محتوا به اتمام برسد و ارزشیابی از دانش‌آموزان چگونه باشد. موضوع دیگر نیز این است که ممکن است کنترل بیماری کرونا انجام شود و ستاد کرونا متناسب با آن تصمیم بگیرد و ما نیز به دنبال تصمیم آن‌ها اقدام خواهیم کرد. در شرایط فعلی برای هر حالتی آماده‌ایم.